
 

 

UCHWAŁA NR IV.22.2024 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Racławiu 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., 

poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Bogdaniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Ra-

cławiu, zwanym dalej „Centrum”. 

§ 2. Z zastrzeżeniem § 3 osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) ponosi odpłatność za świadczone 

usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Osoba będąca uczestnikiem programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra Opiekuńczo – 

Mieszkalne” nie ponosi opłaty, jeżeli koszt jej pobytu całodobowego nie przewyższa kwoty dofinansowania 

przyznanej w ramach Funduszu Solidarnościowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra 

Opiekuńczo – Mieszkalne”. 

2. Opłata ponoszona przez osobę będąca uczestnikiem programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Centra Opiekuńczo – Mieszkalne”, nie może być wyższa niż różnica pomiędzy należną opłatą zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały, a kwotą dofinansowania na jedną osobę przyznaną w ramach tego 

programu. 

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w Centrum. 

2. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się propor-

cjonalnie do liczby dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 

liczbę dni pobytu. 

§ 5. 1. Na wniosek zobowiązanego do odpłatności lub jego opiekuna prawnego, możliwe jest częściowe lub 

całkowite zwolnienie z odpłatności za pobyt w Centrum. 

2. Zwolnienie z odpłatności całkowicie lub częściowo, może nastąpić w przypadku: 

1) konieczność ponoszenia przez osobę zobowiązaną do odpłatności za pobyt członka rodziny w innych 

jednostkach pomocy społecznej, placówce leczniczo – rehabilitacyjnej, opiekuńczo – leczniczej lub 

pielęgnacyjno – opiekuńczej, lub 

2) poniesienia przez zobowiązanego strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej 

lub ekologicznej, lub 

3) długotrwałej lub ciężkiej choroby lub niepełnosprawności zobowiązanego lub członka jego rodziny, 

powodujących konieczność ponoszenia znacznych i udokumentowanych wydatków związanych z procesem 

leczenia lub rehabilitacji zobowiązanego lub członka jego rodziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 1997



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Beata Katarzyna Wiśniewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1997



Załącznik 

do uchwały Nr IV.22.2024 

Rady Gminy Bogdaniec 

z dnia 12 sierpnia 2024r. 

Odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Racławiu 

1. Pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi. 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004r. o pomocy społecznej wyrażony 

w % 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w % stosunku 

do dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% 

Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w ustawie o pomocy społecznej 

powyżej 100 % do 125% 45% - 49 % 45% - 50 % 

powyżej 125 % do 150 % 50% - 54% 51% - 55 % 

powyżej 150 % do 175% 55% - 59% 56% - 60 % 

powyżej 175% do 200 % 60% - 64% 61% - 65 % 

Powyżej 200% 65 % - 69% 66% - 70 % 

2. Pobyt całodobowy z wyżywieniem, usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 

oraz rehabilitacją 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004r. o pomocy społecznej wyrażony 

w % 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w % stosunku do 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% 

Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę  w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w ustawie o pomocy społecznej 

powyżej 100 % do 125% 45% - 50% 45% - 55% 

powyżej 125 % do 150 % 51% - 55% 56% - 60% 

powyżej 150 % do 175% 56% - 60% 61% - 65% 

powyżej 175% do 200 % 61% - 65% 66% - 70% 

powyżej 200% 66% - 70 % 71% - 75% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1997


		2024-08-13T13:12:59+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




